
Contacto

Teléfono 967556657
Fax 967556682
Correo Electrónico sea23contratacion@ea.mde.es

Dirección Postal

Base Aérea de Albacete - Carretera de Murcia s/n
(02071) Albacete España
ES421

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 42300/18/0410/00 (2018/EA23/00000711)
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-09-2018 a
las 13:35 horas.

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección Económico Administrativa 23 de la Base Aérea de Albacete
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WQAYKYwRVpA%3D

Objeto del Contrato: Prueba de estanqueidad de depósitos y tuberías asociadas y tuberías enterradas en
la instalación de combustibles de la Base Aérea de Albacete.

Valor estimado del contrato 19.214,66 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 23.249,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.214,66 EUR.

Clasificación CPV
50514200 - Servicios de reparación y mantenimiento de depósitos.

Plazo de Ejecución
Del 15/07/2018 al 30/10/2018

Observaciones: El plazo de ejecución total de este contrato será desde el 15/07/2018 o fecha de la firma de este si fuera
posterior al 30/10/2018

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

España

Por ser la oferta más ventajosa para los intereses de la administración

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WQAYKYwRVpA%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5c51b1f5-35df-45c7-88b0-1445c10901b3


Lugar

Sala de Juntas de la Base Aérea de Albacete

Apertura de la oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 19/07/2018 a las 11:00 horas

Precio de la oferta más baja 23.249,74 EUR.
Precio de la oferta más alta 23.249,74 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Ingeniería Medio Ambiental IMA, S.L.
NIF B04229845
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.214,66 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.249,74 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa para los intereses de la administración
Fecha del Acuerdo 30/08/2018
Plazo de Formalización Del 30/08/2018 al 30/10/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/07/2018 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/07/2018 a las 10:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Dirección Postal

Ctra. de Murcia S/N
(02071) Albacete España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Importe de la oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=73l5RY1sTRSrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000003216271 |  2018-363729 | Thu, 20 Sep 2018 13:35:09:211 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
54514652681961582946995471539389795575 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=73l5RY1sTRSrz3GQd5r6SQ%3D%3D

